
Projekt vznikl za přispění Nadace ČEZ 

JARNÍ BĚH 2009

VZDĚLÁVACÍ CYKLUS ÚSPĚŠNÍ ABSOLVENTI SVÝM NÁSLEDOVNÍKŮM

JAZYKOVÉ SCHOPNOSTI

Společnost: Slůně – svět jazyků, s.r.o.

Zástupce: Ing. Lucie Vlková, výkonná ředitelka



VZDĚLÁVACÍ CYKLUS ÚSPĚŠNÍ ABSOLVENTI SVÝM NÁSLEDOVNÍKŮM

JARNÍ BĚH 2009

JAZYKOVÉ SCHOPNOSTI

 Jak na cizí jazyky?

 Proč se učím? Čeho chci dosáhnout?

 Konkrétní cíle v jazyce (nelze se na učit vše najednou).

 V jakých situacích jazyk potřebuji?

 Jakým tempem chci a mohu postupovat?

 SMART cíle

 Specific Co se chci naučit?

 Measurable Jak mohu měřit svůj pokrok?

 Achievable Je možné cílů dosáhnout?

 Realistic Mám potřebné zdroje, prostředky?

 Time Do kdy chci cílů dosáhnout (deadline)?



VZDĚLÁVACÍ CYKLUS ÚSPĚŠNÍ ABSOLVENTI SVÝM NÁSLEDOVNÍKŮM

JARNÍ BĚH 2009

JAZYKOVÉ SCHOPNOSTI

 Jakou formou se budu učit?

 Rychle a intenzivně / delší časový úsek.

 Ve skupině / individuálně.

 Sám / s lektorem.

 S českým lektorem / s rodilým mluvčím.

 Doma / v zahraničí.

 Jaká metoda mi vyhovuje?

 Práce s učebnicí v kurzu, důraz na gramatická cvičení.

 Konverzační hodiny s rodilým mluvčím, důraz na mluvení.

 Poslech nahrávek při cestování, poslech rádia, sledování filmů v originále.

 Četba novin, časopisů, knih.

 CD ROMy, e-learning.

 Skype hodiny / konzultace.



VZDĚLÁVACÍ CYKLUS ÚSPĚŠNÍ ABSOLVENTI SVÝM NÁSLEDOVNÍKŮM

JARNÍ BĚH 2009

JAZYKOVÉ SCHOPNOSTI

 Se učit, se učit, se učit…

 Opakování je základ. 

 Sledování pokroku = motivace.

 Používání jazyka – kdykoli a kdekoli je to možné.

 Nebát se chyb.

 Čtení a poslech.

 Slovní zásoba.

 Učit se cizí jazyk je jako snaha zhubnout. Musíme věnovat velkou 

pozornost tomu, co přijímáme, hodně cvičit a pracovat na tom 

dlouho.



VZDĚLÁVACÍ CYKLUS ÚSPĚŠNÍ ABSOLVENTI SVÝM NÁSLEDOVNÍKŮM

JARNÍ BĚH 2009

JAZYKOVÉ SCHOPNOSTI

 Mezinárodní jazykové zkoušky

 Angličtina

 Cambridgeské zkoušky (www.britishcouncil.org/czechrepublic.htm):

 KET, PET, FCE, CAE, CPE – všeobecný angličtina,

 BEC 1 - 3 – obchodní angličtina,

 IELTS – pro studium nebo práci v zahraničí, 2 moduly – akademický, všeobecný.

 TOEFL – americká alternativa IELTS (www.fulbright.cz, www.ets.org).

 TOEIC – alternativa TOEFL zaměřená na manažerský a podnikový sektor.

 Němčina – Goethe institut (www.goethe.de/ins/cz/pra).

 Francouzština – Francouzský institut (www.ifp.cz).

 Španělština – Instituto Cervantes (praga.cervantes.es/cz/default.shtm).



VZDĚLÁVACÍ CYKLUS ÚSPĚŠNÍ ABSOLVENTI SVÝM NÁSLEDOVNÍKŮM

JARNÍ BĚH 2009

JAZYKOVÉ SCHOPNOSTI

 Slůně – svět jazyků zajišťuje:

 skupinové kurzy pro veřejnost – všeobecný jazyk, příprava na zkoušky, 

konverzační kurzy,

 individuální kurzy – pro jednotlivce i malé skupiny – šité na míru,

 firemní kurzy – všeobecný i odborný jazyk,

 Skype výuku – využívá moderní technologie ke studiu,

 kurzy pro děti – 1. a 2. stupeň ZŠ,

 nestandardní jazyky – čínština, japonština apod.,

 specializované kurzy, např.:

 Anglická účetní terminologie,

 Angličtina pro asistentky,

 Angličtina pro recepční,

 Jak zvládnout přijímací řízení v angličtině.



VZDĚLÁVACÍ CYKLUS ÚSPĚŠNÍ ABSOLVENTI SVÝM NÁSLEDOVNÍKŮM

JARNÍ BĚH 2009

JAZYKOVÉ SCHOPNOSTI

 Jak zvládnout přijímací řízení v cizím jazyce?

 CV – curriculum vitae (www.europass.cz).

 Motivační dopis.

 Telefonické interview.

 Testování jazykových znalostí:

 aktivní forma,

 gramatika,

 porozumění textu,

 překlad textu,

 obchodní korespondence,

 další dle potřeb firmy.



VZDĚLÁVACÍ CYKLUS ÚSPĚŠNÍ ABSOLVENTI SVÝM NÁSLEDOVNÍKŮM

JARNÍ BĚH 2009

JAZYKOVÉ SCHOPNOSTI

 Význam jazykových znalostí ve Slůněti?

 Angličtina na všech pozicích.

 Manažeři jazykové výuky a překladů – minimálně velmi pokročilá znalost.

 Asistentské pozice – minimálně mírně pokročilí – schopni komunikovat

s rodilým mluvčím osobně i telefonicky.

 Přijímací řízení.

 Testování schopnosti aktivně používat jazyk již při telefonickém kontaktu.

 Mluvený i písemný projev v angličtině při pohovoru.

 Další jazykové vzdělávání v rámci zaměstnaneckých benefitů.



VZDĚLÁVACÍ CYKLUS ÚSPĚŠNÍ ABSOLVENTI SVÝM NÁSLEDOVNÍKŮM

JARNÍ BĚH 2009

DĚKUJEME PROZATÍM ZA POZORNOST

Naše kontakty:

Slůně - svět jazyků, s.r.o.

Ing. Lucie Vlková

výkonná ředitelka, jednatelka

Kotkova 6

703 00 Ostrava

59 59 570 59

777 758 632

59 59 541 04

lucie.vlkova@slune.cz

www.slune.cz


